
Wycieczka szkolna 
w Góry Świętokrzyskie

9 – 10 listopada 2022 r.

„Poznaj Polskę”



W wycieczce wzięli udział chętni uczniowie z klas: VI A,

VII A, VIII B, VIII C oraz dwie uczennice z klasy VIII A

w sumie pięćdziesięcioro troje uczniów, a wśród nich

dziewięcioro uczniów z Ukrainy. Jako opiekunki

pojechały wychowawczynie klasy VI A pani Bernadetta

Zielińska i VII A pani Iwona Siodłak oraz pani Joanna

Chyćko i pani Renata Maciejowska.



Pierwszym miejscem zwiedzania był dworek w Oblęgorku, który

Henryk Sienkiewicz otrzymał od narodu polskiego w grudniu 1900 r.

Obecnie w Oblęgorku znajduje się Muzeum Henryka Sienkiewicza.

Do dworku doszliśmy piękną, lipową aleją. Po przekroczeniu progu

znaleźliśmy się w czasach sienkiewiczowskich: meble, sprzęty

codziennego użytku, bibeloty, pamiątki, obrazy towarzyszyły

pisarzowi w codziennym życiu. Gabinet pozostawiony tak, jakby autor

trylogii przed chwilą z niego wyszedł. I staliśmy się częścią tego

świata, w którym żył i tworzył nasz wielki noblista. Przewodniczka

snuła ciekawą opowieść, a uczniowie mogli podzielić się wiedzą na

temat poznanych lektur: „W pustyni i w puszczy”, „Krzyżacy”, „Quo

vadis”. Miejsce to zrobiło na wszystkich duże wrażenie.

















Drugim punktem była Huta Szklana w Nowej Słupi, gdzie

odbyliśmy niesamowitą podróż w czasie. Gdy tylko

przekroczyliśmy bramę poczuliśmy się, jakby wehikuł

czasu przeniósł nas w odległą przeszłość do

średniowiecznej osady słowiańskiej z XI i XII wieku.

Zobaczyliśmy, z jakim trudem i znojem dnia codziennego

zmagali się pradawni mieszkańcy tych ziem. Wszystkie

sprzęty potrzebne do normalnego życia i prowadzenia

gospodarstwa domowego trzeba było wykonać

własnoręcznie











Następnie wyruszyliśmy na Łysą Górę. Godzinny marsz w

słoneczny dzień po asfaltowej drodze pośród jesiennego

lasu to wielka przyjemność. Na szczycie znajduje się

sanktuarium z relikwiami Świętego Krzyża. Klasztor

Misjonarzy Oblatów na Świętym Krzyżu oraz Bazylika

mniejsza pw. Trójcy Świętej i sanktuarium Relikwii

Drzewa Krzyża Świętego to główne atrakcje Łysej Góry.

Jest to zespół klasztorny założony przez benedyktynów, w

którym przechowywane są relikwie Krzyża Świętego, od

których opactwo i wzgórze wzięło swoją nazwę.









Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy od Muzeum

Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim i

rezerwatu Krzemionki Opatowskie. To wyjątkowy

zabytek dawnego górnictwa wpisany na Listę

Światowego Dziedzictwa UNESCO – prehistoryczne

kopalnie krzemienia pasiastego. W świat prehistorii

wprowadziła nas wystawa „Władcy krzemienia. Opowieść

o świecie neolitycznych górników znad kamiennej”.

Odbyliśmy kolejną niezwykłą podróż do czasów, kiedy

rodziła się europejska cywilizacja













Ostatnim punktem naszej wycieczki były ruiny zamku

Krzyżtopór w Ujeździe. Od pierwszego spojrzenia

zachwyciła nas jego wielkość i majestat. Krzyżtopór to

siedemnastowieczna rezydencja magnacka otoczona

bastionowymi fortyfikacjami na planie pięcioboku.

Wybudował ją Krzysztof Ossoliński, który postanowił

stworzyć najpiękniejszy, największy i najbardziej

majestatyczny pałac w Europie.



Zamek Krzyżtopór







Późnym popołudniem wyruszyliśmy w drogę powrotną.

Za udział w wycieczce i zdobycie szczytu Łysej Góry

dziewczęta dostały dyplomy Pogromczyń czarownic,

a chłopcy Pogromców biesów.


